11 Et vocabant Barnabam Iovem, Paulum vero Mercurium : quoniam ipse erat dux verbi.

12 Sacerdos quoque Iovis, qui erat ante civitatem, tauros & coronas ante januas afferens, cum populis volebat sacrificare.

13 Quod ubi audierunt Apostoli, Barnabas & Paulus, consciissi tunicis suis exilierunt in turbas, clamantes,

14 Et dicentes : Viri, quid haec facitis ? & nos mortales sumus, similes vobis homines, annunciantes vobis ab his vanis converti ad Deum vivum, a qui a *Psal.* fecit cælum, & terram, & mare, & omnia quæ in 145.6. *Apoc.* eis sunt :

15 Qui in præteritis generationibus dimisit omnes gentes ingredi vias suas.

16 Et quidem non sine testimonio semetipsum reliquit, benefaciens de cælo, dans pluvias & tempora fructifera, implens cibo & latitia corda nostra.

17 Et haec dicentes, vix sedaverunt turbas ne sibi immolarent.

18 Supervenerunt autem quidam ab Antiochia & Iconio Iudei : & persuasis turbis, lapidantesque Paulum, traxerunt extra civitatem, existimantes eum mortuum esse.

19 Circumdantibus autem eum discipulis, surgens intravit civitatem, & postera die profectus est cum Barnabi in Derben.

20 Cumque euangelizassent civitati illi, & docuissent multos, reversi sunt Lystram, & Iconium, & Antiochiam,

21 Confirmantes animas discipulorum, exhortantesque ut permanerent in fide : & quoniam per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei.

22 Et cum constituerint illis per singulas ecclesias presbyteros, & orassent cum jejunationibus, commendaverunt eos Domino, in quem crediderunt.

23 Transeuntesque Pisidiam, venerunt in Pamphyliam.

24 Et loquentes verbum Domini in Perge, descendederunt in Attaliam:

*b Sup.  
33.1.*

25 *b* Et inde navigaverunt Antiochiam, unde erant traditi gratiae Dei, in opus quod compleverunt.

26 Cum autem venissent, & congregassent Ecclesiam, retulerunt quanta fecisset Deus cum illis, & quia apernuisset Gentibus ostium fidei.

27 Morati sunt autem tempus non modicam cum discipulis.

### C A P V T X V.

*Orta Antiochia seditione propter Iudeos, volentes Genes ad Deum conversas circumcidit, Paulus & Barnabas rem ad Apostolos referunt: qui post Petri & Iacobi suffragia, communis decreto per litteras statuunt, Genes conversas non ligari lege Moysi: Paulus cupiens ab Antiochia invisiere loca in quibus predicaverat, separatur a Barnaba, eo quod nollet Ioannem assumi.*

*Gal.  
5.2.*

1 **E**t quidam descendentes de Iudea, decebant fratres: *a Quia nisi circumcidamini secundum morem Moysi, non potestis salvati.*

2 Facta ergo seditione non minima Paulo & Barnabae adversus illos, statuerunt ut ascenderent Paulus & Barnabas, & quidam alii ex aliis, ad Apostolos & presbyteros in Ierusalem, super hac questione.